
 

 
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE PONTE DI PIAVE E SALGAREDA (TV) 
Scuola Infanzia – Primaria – Secondaria I° grado 

Via N. Tommaseo, 4 - 31047 PONTE DI PIAVE (TV) - Tel. 0422-759212 

CF80012730265 – Codice Meccanografico TVIC861007– Codice Univoco UFPII4 - Codice iPA istsc_tvic861007 

sito: www.icpontedipiave.edu.it – peo: tvic861007@istruzione.it – pec: tvic861007@pec.istruzione.it  

 

1 

 

Data e luogo, come da segnatura 

All’Albo online dell’Istituto 
Al Sito Web d’Istituto –  

sezione PN “Scuola e competenze” 2021-2027 
Agli Atti 

                      

Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – Scuola 
e competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivi Specifici ESO4.6. – Sotto azione ESO4.6.A4.A, 
interventi di cui ai decreti n. 72 dell’11/04/2024 e n.96 del 22/05/2025 del Ministro dell’istruzione e del 
merito – Progetti di cui all’Avviso prot. 81652, 23/05/2025, FSE+, Piano Estate - 2° finestra. 
 
Sotto-azione ESO4.6.A4.A – Pomeriggi Creativi  
CNP: ESO4.6.A-FSEPN-VE-2025-455  
CUP: H54D25005560007 
 
Oggetto: Graduatoria docenti partecipanti alla procedura di selezione interna/esterna per il conferimento 
di incarichi individuali per i ruoli di ESPERTO e di TUTOR per il modulo “Costruiamo il nostro spettacolo - 
Laboratorio di scenografia” nell’ambito del progetto “Pomeriggi Creativi” – Avviso prot. 81652 del 
23/05/2025. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTA la legge n. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme in materia di procedimento amministrativo 
e di diritto di accesso ai documenti amministrativi»; 
VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 
 
VISTO l’articolo 53 del Dlgs. 165/2001 che al comma 2 declina: “Le pubbliche amministrazioni non possono 
conferire ai dipendenti incarichi, non compresi nei compiti e doveri di ufficio, che non siano espressamente 
previsti o disciplinati da legge o altre fonti normative, o che non siano espressamente autorizzati. 
 
VISTA la legge del 16 gennaio 2003, n. 3, recante «Disposizioni ordinamentali in materia di pubblica 
amministrazione» e, in particolare, l’art. 11 («Codice unico di progetto degli investimenti pubblici»), commi 
1 e 2-bis; 
 
VISTO il decreto legislativo del 10 settembre 2003, n. 276, recante «Attuazione delle deleghe in materia di 
occupazione e mercato del lavoro, di cui alla legge 14 febbraio 2003, n. 30»; 
 
VISTO il decreto legislativo del 9 aprile 2008, n. 81, avente ad oggetto «Attuazione dell'articolo 1 della legge 
3 agosto 2007, n. 123, in materia di tutela della salute e della sicurezza nei luoghi di lavoro»; 
 
VISTO il decreto legislativo del 14 marzo 2013, n. 33, recante «Riordino della disciplina riguardante il diritto 
di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche 
amministrazioni»; 

T
V

IC
86

10
07

 -
 A

20
0B

00
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

01
22

05
 -

 2
2/

12
/2

02
5 

- 
IV

.2
 -

 U

Firmato digitalmente da SERENA FOSCO



 

 
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE PONTE DI PIAVE E SALGAREDA (TV) 
Scuola Infanzia – Primaria – Secondaria I° grado 

Via N. Tommaseo, 4 - 31047 PONTE DI PIAVE (TV) - Tel. 0422-759212 

CF80012730265 – Codice Meccanografico TVIC861007– Codice Univoco UFPII4 - Codice iPA istsc_tvic861007 

sito: www.icpontedipiave.edu.it – peo: tvic861007@istruzione.it – pec: tvic861007@pec.istruzione.it  

 

2 

 

 
VISTO il decreto legislativo dell’8 aprile 2013, n. 39, avente ad oggetto «Disposizioni in materia di 
inconferibilità e incompatibilità di incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso gli enti privati in 
controllo pubblico, a norma dell'articolo 1, commi 49 e 50, della legge 6 novembre 2012, n. 190»;  
 
VISTO il decreto legislativo del 15 giugno 2015, n. 81, concernente «Disciplina organica dei contratti di lavoro 
e revisione della normativa in tema di mansioni, a norma dell'articolo 1, comma 7, della legge 10 dicembre 
2014, n. 183»; 
 
VISTA la legge 13 luglio 2015, n. 107, recante «Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e 
delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti»; 
 
VISTO il Contratto Collettivo Nazionale (CCNL) del Comparto Scuola del 29 novembre 2007 e il Contratto 
Collettivo Nazionale (CCNL) del Comparto Istruzione e Ricerca 2016-2018 del 19 aprile 2018 per le parti 
ancora vigenti; 
 
VISTO il Contratto Collettivo Nazionale (CCNL) relativo ai principali aspetti del trattamento economico del 
personale del comparto Istruzione e Ricerca 2019-2021 del 6 dicembre 2022; 
 
VISTO il Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro (CCNL) del personale del comparto Istruzione e ricerca 2019-
2021 del 18 gennaio 2024; 
 
VISTA la Circolare del Ministero del Lavoro della Salute e delle Politiche Sociali del 2 febbraio 2009, n. 2, 
avente ad oggetto «Tipologia dei soggetti promotori, ammissibilità delle spese e massimali di costo per le 
attività rendicontate a costi reali cofinanziate dal fondo sociale europeo 2007-2013 nell’ambito dei 
programmi operativi nazionali (P.O.N.)»; 
 
VISTA la Circolare INPS del 6 luglio 2004, n. 103, avente ad oggetto «Legge 24 novembre 2003, n. 326. Art. 
44. Esercenti attività di lavoro autonomo occasionale e incaricati alle vendite a domicilio. Chiarimenti»; 
 
VISTA la Circolare Funzione Pubblica dell’11 marzo 2008, n. 2, avente ad oggetto «legge 24 dicembre 2007, 
n. 244, disposizioni in tema di collaborazioni esterne»; 
 
VISTA la Circolare del Ministero per la semplificazione e la pubblica amministrazione n. 3 del 23 novembre 
2017, recante «Indirizzi operativi in materia di valorizzazione dell’esperienza professionale del personale con 
contratto di lavoro flessibile e superamento del precariato»; 
 
VISTA la Circolare del Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca n. 34815, del 2 agosto 2017, 
relativa alla procedura di individuazione del personale esperto e dei connessi adempimenti di natura fiscale, 
previdenziale e assistenziale; 
 
VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali 
sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 
 

T
V

IC
86

10
07

 -
 A

20
0B

00
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

01
22

05
 -

 2
2/

12
/2

02
5 

- 
IV

.2
 -

 U

Firmato digitalmente da SERENA FOSCO



 

 
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE PONTE DI PIAVE E SALGAREDA (TV) 
Scuola Infanzia – Primaria – Secondaria I° grado 

Via N. Tommaseo, 4 - 31047 PONTE DI PIAVE (TV) - Tel. 0422-759212 

CF80012730265 – Codice Meccanografico TVIC861007– Codice Univoco UFPII4 - Codice iPA istsc_tvic861007 

sito: www.icpontedipiave.edu.it – peo: tvic861007@istruzione.it – pec: tvic861007@pec.istruzione.it  

 

3 

 

VISTO il Programma nazionale “PN Scuola e competenze 2021-2027”; 
 
VISTE le risorse residue di cui al decreto ministeriale n. 72 del 2024 e le nuove risorse stanziate con Decreto 
Ministeriale n. 96 del 2025, con cui le istituzioni scolastiche potranno realizzare in orario extracurricolare 
attività ricreative, di potenziamento delle competenze, di socialità, e attività sportive, teatrali e, più in 
generale, iniziative che favoriscano l’aggregazione, l’inclusione, la socialità, l’accoglienza e la vita di gruppo 
usufruendo, in particolare, del periodo estivo e dei periodi di sospensione della didattica curricolare. 
 
VISTO l’Avviso prot. 81652 del 23/05/2024 per adesione all’iniziativa didattica di cui al decreto del Ministro 
dell’istruzione e del merito 22 maggio 2025, n. 96; 
 
VISTE le delibere del Collegio dei Docenti n. 65 del 27/06/2025 e del Consiglio d’Istituto n. 99 del 27/06/2025 
di partecipazione e adesione al summenzionato avviso pubblico; 
 
VISTA la candidatura n. 17686 del 29/06/2025 all’avviso suddetto, inoltrata da questa Istituzione Scolastica 
sull’apposita piattaforma PN 2021-2027; 
 
VISTA la nota autorizzativa prot. AOOGABMI n.120091 del 09/07/2025, avente ad oggetto Fondi Strutturali 
Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – Scuola e competenze – 
Fondo Sociale Europeo Plus (FSE+) – Obiettivo Specifico ESO4.6 – Sotto azione ESO4.6.A4.A, interventi di cui 
al Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 22 maggio 2025, n. 96, Avviso Prot. 81652 del 23/05/2025, 
“Piano Estate”. Autorizzazione progetti; 
 
VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 488/2024 del 19/12/2024 con la quale è stato approvato il P.T.O.F. 
per gli anni scolastici 2025/2028; 
 
VISTO il Programma Annuale E.F. 2025, approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n. 51 del 23/01/2025; 
 
VISTE le disposizioni ed istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dagli FSE+ e FESR 2021-2027; 
 
VISTA l’assunzione e l’inserimento nel Programma Annuale per l’esercizio 2025 dei fondi relativi al progetto 
in oggetto, prot. n. 7700 del 24/07/2025; 
 
VISTA la nomina del R.U.P del progetto, prot. n. 10630 del 7 novembre 2025; 
 
VISTA la determina dirigenziale prot. n. 11553 del 02/12/2025, di avvio della procedura di selezione 
interna/esterna di n. 1 docente esperto e n. 1 docente tutor; 
 
VISTO l’Avviso di selezione prot. n. 11554 del 02/12/2025; 
 
VISTO il verbale di valutazione e la graduatoria formulata, prot. n. 12204 del 22/12/2025 

 
DETERMINA 

 

T
V

IC
86

10
07

 -
 A

20
0B

00
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

01
22

05
 -

 2
2/

12
/2

02
5 

- 
IV

.2
 -

 U

Firmato digitalmente da SERENA FOSCO



 

 
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE PONTE DI PIAVE E SALGAREDA (TV) 
Scuola Infanzia – Primaria – Secondaria I° grado 

Via N. Tommaseo, 4 - 31047 PONTE DI PIAVE (TV) - Tel. 0422-759212 

CF80012730265 – Codice Meccanografico TVIC861007– Codice Univoco UFPII4 - Codice iPA istsc_tvic861007 

sito: www.icpontedipiave.edu.it – peo: tvic861007@istruzione.it – pec: tvic861007@pec.istruzione.it  

 

4 

 

La predisposizione e la pubblicazione, in data odierna, sul Sito Web nell’apposita sezione di pubblicità 
legale, delle seguenti graduatorie definitive: 
 

CANDIDATO - ESPERTO PUNTEGGIO COMPLESSIVO 

Galliazzo Simone 27 

 

CANDIDATO - TUTOR PUNTEGGIO COMPLESSIVO 

Panico Marco 22 

 
In ottemperanza agli obblighi di pubblicizzazione e a garanzia della visibilità, trasparenza e ruolo dell’Unione 
Europea nonché per diffondere nell’opinione pubblica la consapevolezza del ruolo delle istituzioni, con 
particolare riguardo a quelle Europee, si dispone la pubblicazione del presente provvedimento all’Albo 
online-pubblicità legale e nella sezione PN “Scuola e competenze” 2021-2027 del sito web dell’Istituto 
www.icpontedipiave.edu.it .  
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
            prof.ssa Serena Fosco 
       Documento informatico firmato digitalmente ai sensi   
     del D.L.gs.82/2005 CAD art.45, ss.mm.ii e norme ad esso collegate 

T
V

IC
86

10
07

 -
 A

20
0B

00
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

01
22

05
 -

 2
2/

12
/2

02
5 

- 
IV

.2
 -

 U

Firmato digitalmente da SERENA FOSCO

http://www.icpontedipiave.edu.it/

		2025-12-22T07:22:22+0000
	SERENA FOSCO




